
 
 

DECRETO N.º 073/2022, de 1 de abril de 2022. 

 

Dispõe sobre nomeação da Sra. Edna 

Maria Santos Costa Rodrigues para o 

cargo comissionado de Coordenadora 

Pedagógica da Secretaria Municipal de 

Educação da Prefeitura de Piatã-Bahia. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIATÃ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, Art. 136. 

 

CONSIDERANDO a alteração motivada pela Lei Municipal nº 327/2021, que 

desmembrou a pasta da Cultura da então Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, alterando nomenclaturas e criando novos cargos. 

D E C R E T A  

 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. EDNA MARIA SANTOS COSTA 

RODRIGUES, CPF XXX.XXX.145-20 para o cargo comissionado de 

Coordenadora Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 

Municipal de Piatã-Bahia  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE PIATÃ, Estado da Bahia, primeiro de abril do 

ano dois mil e vinte e dois. 

 

 

 

MARCOS PAULO SANTOS AZEVEDO 

Prefeito Municipal 

 

 

IZAELCIO GOMES GONÇALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 


